МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР-КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ И

ТРАДИЦИОННОГО НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

28 октября 2021 года г. Инта № 76/21

Об утверждении платы за оказание
услуг (выполнение работ), относящихся
к основным видам деятельности сверх
установленного муниципального
задания и относящихся к неосновным
видам деятельности, оказываемых
МБУК «ЦКН и ТНТ»

Руководствуясь частью 4 статьи 9.2 Федерального закона Российской Федерации от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с постановлением

администрации МОГО «Инта» от 21.06.2018 года № 6/986 «Об утверждении Порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к

основным видам деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

муниципального образования городского округа «Инта», оказываемые ими сверх

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного муниципального задания» МБУК «Центр культурного

наследия и традиционного народного творчества»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить плату за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным

видам деятельности сверх установленного муниципального задания, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурного наследия и

традиционного народного творчества» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить плату за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к неосновным

видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Центр культурного наследия и традиционного народного творчества» согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 ноября 2021 года.

Директор МБУК «ЦКН и ТИХ» Н.В.Канева

Приложение 1
к приказу МБУК «ЦКН и ТНТ»
от№

Плата за оказание услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Центр культурного наследия и традиционного народного творчества»______

№
п/п

Наименование услуг Ед. измерения Тариф, руб.

Центр национальных культур
1 Входная плата за посещение выставок:

Взрослый
Детский

1 билет
1 билет

30.00
20.00

2 Подготовка и проведение национального
свадебного обряда

1 мероприятие 1500.00

3 Подготовка и проведение вечера 1 вечер 600.00
4 Входная плата на концерт

Взрослый
Детский (до 12 лет)

1 билет
1 билет

70.00
40.00

5 Проведение мероприятий для учреждений и
организаций на их базе и в ЦНК

1 мероприятие 3500.00

6 Проведение мастеров - классов с
художниками и мастерами декоративно -
прикладного творчества

1 билет 100.00

7 Платные кружки
Взрослый
Детский

1 билет
1 билет

100.00
50.00

8 Театрализованная программа для детей
Тематическая игровая программа для детей
Детская игровая программа

1 билет
1 билет
1 билет

100.00
70.00
50.00

9 Детский праздник на дому 1 мероприятие 1000.00
10 Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на

дому
1 мероприятие 500.00

11 Вступительный взнос за участие в конкурсе
а) вокальный:
сольное
ансамбль
б) театрализованных постановок
в) фото, видео
г) мастеров декоративно прикладного
творчества

1 участник
150,0
300,0
300,0
100,0
300,0

12 Проведение концертных программ на иных
площадках

1 билет 150.00

СДК пет. Юсьтыдог)
1 , Входная плата на дискотеку 1 билет £0.00
2 Входная плата на праздничную дискотеку 1 билет 100,00
3 Входная плата на тематические и

развлекательные программы
1 билет 40.00

4 Входная плата на концерт
Взрослы
детский

1 билет 50,00
10,00

5 Входная плата на просмотр фильмов, 1 билет 10.00

мультфильмов
6 Проведение мастер - классов 1 билет 25.00
7 Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на

дому
1 мероприятие 400.00

СДК с. Петрунь
1 Входная плата на дискотеку 1 билет 10.00
2 Входная плата на праздничную дискотеку 1 билет 30.00
3 Входная плата на просмотр фильмов,

мультфильмов
1 билет 10.00

4 Входная плата на Новогоднюю программу 1 билет 100.00
СДК с. Косыовом

1 Входная плата на дискотеку 1 билет 10.00
2 Входная плата на праздничную дискотеку 1 билет 20.00
3 Входная плата на Новогоднюю программу 1 билет 50.00
4 Входная плата на просмотр фильмов,

мультфильмов
1 билет 10.00

СДК д. Абезь
1 Входная плата на дискотеку 1 билет 20.00
2 Входная плата на праздничную дискотеку 1 билет 30.00
3 Входная плата на Новогоднюю дискотеку 1 билет 50.00

СДК с. Адзьвавом
1 Входная плата на танцевальный вечер 1 билет 30.00
2 Входная плата на Новогоднюю программу 1 билет 50.00
3 Входная плата на концерт взрослый 1 билет 30.00
4 Входная плата на просмотр фильмов,

мультфильмов
1 билет 30.00

СК д. Ярпияг
1 Входная плата на дискотеку 1 билет 10.00
2 Входная плата на Новогоднюю программу 1 билет 50.00

Приложение 2
к приказу МБУК «ПКН и ТИТ»
от №

Плата за оказание услуг
(выполнение работ), относящихся к неосновным видам деятельности, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Центр культурного наследия и традиционного народного творчества»______

№
п/п

Наименование услуг Ед. измерения Тариф, руб.

Центр национальных культур
1 Абонирование помещения:

Для проведения мероприятий 1 кв.м в час 7,00
2 Прокат костюмов 1 день 200.00
3 Прокат деревянных и пластиковых столов 1 единица 100.00
4 Прокат палаток 1 единица 500.00
5 Изготовление видеороликов 1 видеоролик 600.00
6 Изготовление театральных программок 1 программка 10.00
7 Аренда транспортного средства с экипажем 1 час (шт) 700.00

СДК пет. Юсьтыдор
1 Абонирование помещений для проведения

мероприятий
1 кв.м в час 4.00

2 Прокат костюмов 1 час 70.00
СДК с. Петрунь

1 Абонирование помещений для проведения
мероприятий

1 кв.м в час 4.00

СДК с. Косыовом
1 Абонирование помещений для проведения

мероприятий
1 кв.м в час 4.00

2 Прокат костюмов 1 день 100.00
СДК д. Абезь

1 Абонирование помещений для проведения
мероприятий

1 кв.м в час 4.00

СДК с. Адзьвавом
1 Абонирование помещений для проведения

мероприятий
1 кв.м в час 4.00

СК д. Ярпияг
1 Абонирование помещений для проведения

мероприятий
1 кв.м в час 4.00